
UCHWAŁA NR IX/74/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 w zw. 
z art. 4 ust. 2 pkt 2 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję z dnia 16 października 2024 r. 
dotyczącą podjęcia uchwały w sprawie wydłużenia godzin otwarcia przedszkola 
w Sędzinku do godziny 1700 z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 
Duszniki, którego zobowiązuje się do przesłania zawiadomienia o pozostawieniu 
petycji bez rozpoznania na adres e-mailowy, z którego została ona przesłana. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Duszniki 

 
Patryk Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1F7D7D5-A5BB-4985-91B5-CBF544A3489C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17 października 2024 r. do Rady Gminy Duszniki wpłynęła drogą 
elektroniczną petycja dotycząca podjęcia uchwały w sprawie wydłużenia godzin 
otwarcia przedszkola w Sędzinku do godziny 1700. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu 
stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten 
organ. Jednocześnie z godnie z art.18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, 
rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli. W tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W związku z tym, stosownie 
do swoich kompetencji wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie 
gminnym, Przewodniczący Rady Gminy skierował przedmiotową petycję 
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do zaopiniowania. 

W trakcie posiedzenia w dniu 4 listopada br. Członkowie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji stwierdzili, że petycja nie spełnia wymagań określonych 
w art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach - tj. nie zawiera oznaczenia każdego 
z podmiotów ani osoby reprezentującej podmiot, jak również nie wskazuje 
siedziby podmiotu. Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach – dalej u.p., 
jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 
2 u.p., pozostawia się ją bez rozpatrzenia. W związku z powyższym wystąpiono 
do Rady Gminy jak wyżej. 

Wobec powyższego, mając na uwadze opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rada Gminy Duszniki przychyla się do stanowiska, że przedmiotowa petycja nie 
spełnia wymagań wskazanych w ustawie o petycjach i uznaje za zasadne 
pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. W tym stanie rzeczy, podjęcie niniejszej 
uchwały jest w pełni zasadne i konieczne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1F7D7D5-A5BB-4985-91B5-CBF544A3489C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/74/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


